PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

 Praça Nirson Carneiro Lobo nº 34, Centro CEP: 72.800-060

 (61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 site: www.luziania.go.gov.br

OFÍCIO nº 045 /2025/SMDU

Luziânia-GO, 12 de fevereiro de 2025.

Ao Senhor

RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação

Luziânia-GO

Assunto: SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DA CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº

009/2024/SMDU.

Senhor Presidente,

 A par de cumprimentá-lo, venho por meio deste, solicitar o cancelamento do

certame e o retorno do processo administrativo nº 2024020609, referente à

Concorrência Pública nº 009/2024/SMDU, que está encaminhado à Comissão

Permanente de Licitação.

 A medida se justifica pela necessidade de revisão dos atos administrativos e do

projeto, visando assegurar a estrita observância dos princípios da legalidade,

moralidade, eficiência e economicidade. A suspensão preventiva permitirá a devida

adequação dos elementos técnicos e administrativos, prevenindo eventuais prejuízos

ao erário e garantindo transparência e equidade no processo licitatório.

 Atenciosamente.

Télio Rodrigues de Queiroz

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

		2025-02-12T14:09:58-0300
	TELIO RODRIGUES DE QUEIROZ:69285357172